imediato cancelamento da restrição creditícia em seu nome. Alega, em síntese, ter renegociado com a Caixa Econômica Federal a dívida decorrente dos
instrumentos contratuais nºs. 2115734000004246-28, 2115731600002490-24 e 2115730010002523-92, que totalizava o montante de R$15.132,57
(quinze mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos). Esclarece que, na ocasião da renegociação, foi informado acerca da exclusão de seu
nome dos cadastros de proteção ao crédito, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. No entanto, seu nome permaneceu inscrito no rol de devedores após o

[...]

Vistos.Aceito a conclusão nesta data. Folha 426: Determino que se requisite à autoridade supervisora do sistema bancário, por meio do sistema
BACENJUD, o bloqueio de ativos em nome da coexecutada EDIR SOUZA DE CARVALHO, CPF: 032.314.268-04, até o valor de R$ 116.036,59
(Cento e dezesseis mil, trinta e seis reais e cincoenta e nove reais), atualização até 18/11/2010.Prossiga-se com as medidas administrativas cabíveis.Na
hipótese de bloqueio de valores irrisórios, conclua-se, liberando-se. No caso de bloqueio de valores, efetuar-se-á a transferência do valor do débito

[...]

DOS SANTOS RESINA X DENISE MATANO RESINA(SP065365 - GILBERTO DE ASSIS GONCALVES E SP050669 - AGUINALDO DE
CASTRO)

Vistos. Aceito a conclusão nesta data. Fl. 154: Preliminarmente, determino a transferência dos valores bloqueados às fls. 142/143, nos montantes de R$
R$ 16.256,04 (Dezesseis mil, duzentos e cincoenta e seis reais e quatro centavos), R$ 542,83 (Quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e três
centavos), pertencentes a SER-CLO VEÍCULOS LTDA., CNPJ: 02.733.694/0001-00 e o valor de R$ 3.905,58 (Três mil, novecentos e cinco reais e
cincoenta e oito centavos), pertencentes a SERGIO APARECIDO DOS SANTOS RESINA, para contas judiciais a serem abertas na Caixa Econômica
Federal, agência 0265 à ordem do juízo. Compulsando os autos, verifico que o oficial de justiça às fls. 108/113 efetuou a penhora do veículo no dia

[...]

TADAMITSU NUKUI E SP245676 - TIAGO MASSARO DOS SANTOS SAKUGAWA) X MARLENE BIANCHI(SP247091 - GISELE
PALADINO PESTANA BARBOSA) X FERNANDO TAVEIRA BIANCHI X EDUARDO ALVES TAVEIRA

Vistos.Aceito a conclusão nesta data. Fls. 134/135: Às fls. 101/102 a CEF propôs o pagamento de R$ 111.766,76 (Cento e onze mil, setecentos e
sessenta e seis reais e setenta e seis centavos), sendo o principal de R$ 104.918,26 (Cento e quatro mil, novecentos e dezoito reais e vinte e seis
centavos), custas judiciais no valor de R$ 1.602,59 (Um mil, seiscentos e dois reais e cincoenta e nove centavos) e honorários no valor de R$ 5.245,91
(Cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos).O valor do pagamento à vista foi posicionado para o dia 13/11/2013, contudo a
petição foi protocolada em 18/11/2013.À fl. 121, a parte executada informou que concorda com o pagamento de R$ 104.918,26 (Cento e quatro mil,

[...]

caso de sentença desfavorável em que o juízo fixe honorários da sucumbência, os quais nada têm a ver com os honorários firmados no acordo
extrajudicial.Ultrapassado o prazo recursal, expeça-se ofício a CEF-AG. 0265 para que se aproprie do valor incontroverso R$ 104.918,26 (Cento e
quatro mil, novecentos e dezoito reais e vinte e seis centavos), depositados na conta judicial nº 0265-005.00710108-5.I.C.Em complemento ao
despacho anterior:Em seguida, intime-se a autora para se manifestar sobre o que entender de direito quanto ao débito remanescente, indicando, se for o

[...]

0001918-96.2013.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP166349 - GIZA HELENA COELHO) X NILSON GONCALVES DO
CARMO

Vistos. Aceito a conclusão nesta data. Fls. 73/74: Reconsidero em termos o despacho de fl. 70, uma vez que o bloqueio de fl. 59, no valor de R$ 437,47
(Quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos) não é rendimento, portanto não há incidência de imposto de renda. Expeça-se ofício para a
CEF AG. 0265, a fim de que se aproprie do valor supracitado, depositado na conta 0265-005-00313674-7. Autorizo, de ofício, bloqueio de eventuais